МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(двадцать четвертое заседание четвертого созыва)

от 19.09.2023 г.  № 204
	О создании муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство»

В соответствии со ст.ст.50,50.1,52 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст.14,50,51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, Решением Совета депутатов Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 31.03.2011 года № 122 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Волосовского городского поселения, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Волосовского городского поселения и внесения в них изменений»,  Решением Совета депутатов Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 31.03.2011 года № 123 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Волосовского городского поселения функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения и контроля за деятельностью учреждения», Решением Совета депутатов Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 22.04.2015 года № 27 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, организации учета муниципального имущества и контроля за его сохранностью и использованием по назначению», Положением о Комитете по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным Решением Совета депутатов Волосовского муниципального района Ленинградской области от 22.04.2015 года № 60, совет депутатов  муниципального образования Волосовское городское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное казённое учреждение «Городское хозяйство».

2. Функции и полномочия учредителя муниципального казённого учреждения «Городское хозяйство» в соответствии с Решением Совета депутатов Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 22.04.2015 года № 27 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, организации учета муниципального имущества и контроля за его сохранностью и использованием по назначению», возложить на Комитет по городскому хозяйству администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области.

3. Комитету по городскому хозяйству организовать проведение мероприятий по созданию и регистрации юридического лица.

4. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области расходы, связанные с созданием и функционированием муниципального казённого учреждения «Городское хозяйство».
5. Решение вступает в силу со дня принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству администрации Волосовского муниципального района.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение

С.А. Фролов
PAGE